e apreciação de Vossas Excelências, visa a autorização desta Colenda Casa Legislativa para

abrir, no Orçamento do Município para o exercício de 2018 (Lei Municipal nº 3.191/17 de 22

de novembro de 2017), um Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 8.050,00 (oito mil e

cinquenta reais), para que o Município efetue o empenho das despesas com o Programa

“MAIS MÉDICOS PARA O BRASIL”, instituído pela Lei Federal nº 12.871 de 22/10/2013,

regulamentado pela Portaria nº 30 de 12/02/2014.

O Município aderiu a esse programa editando a Lei Municipal nº 3.109/2016 de

[...]

FAZ SABER, que a Câmara de Vereadores aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal de Jaguari autorizado a abrir um

Crédito Adicional Especial no Orçamento Anual do exercício de 2018, editado pela Lei

Municipal nº 3.191, de 22/11/2017, no valor de R$ 8.050,00 (oito mil e cinquenta reais), para

atender a seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO: 06 – SEC. MUN. DE SAÚDE.
UNIDADE: 01 –AÇÕES EM SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE – A.S.P.S. 
VÍNCULO: 0.040 – A.S.P.S.
ATIVIDADE: 2.006 – MANUT. ATIV. SEC. DE SAÚDE
33.90.92.00.00.00.0040 – Despesa de Exercícios Anteriores .................................